

収支予算書

平成30年4月1日から平成31年3月末日まで

公益社団法人 家庭養護促進協会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計		収益事業等会計		法人会計		合計	
	29年度	30年度	29年度	30年度	29年度	30年度	29年度	30年度
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
特定資産運用益	11,500	3,000	0	0	18,000	16,000	29,500	19,000
愛の手基金	11,500	3,000					11,500	3,000
王子基金							0	0
退職金積立					18,000	16,000	18,000	16,000
受取会費	4,860,000	5,110,000	0	0	2,400,000	2,350,000	7,260,000	7,460,000
個人	3,660,000	3,960,000			1,800,000	1,600,000	5,460,000	5,560,000
団体	1,200,000	1,150,000			600,000	750,000	1,800,000	1,900,000
受取補助金等	46,497,584	36,559,000	0	320,000	0	0	46,497,584	36,879,000
神戸市委託金	7,774,000	7,775,000					7,774,000	7,775,000
兵庫県委託金	1,986,000	3,058,000					1,986,000	3,058,000
兵庫県補助金	1,466,000	1,466,000					1,466,000	1,466,000
大阪市普及促進事業委託金	2,827,484	2,700,000					2,827,484	2,700,000
大阪市週末里親事業委託金	9,739,000	0					9,739,000	0
大阪府委託金	10,536,000	10,500,000					10,536,000	10,500,000
大阪府週末里親活動金	6,789,100	6,800,000					6,789,100	6,800,000
堺市補助金	500,000	500,000					500,000	500,000
兵庫県共同募金会	380,000	270,000					380,000	270,000
大阪府共同募金会	1,900,000	1,900,000					1,900,000	1,900,000
その他助成金	2,600,000	1,590,000		320,000			2,600,000	1,910,000
受取寄付金	24,680,000	28,180,000	0	0	1,000,000	1,500,000	25,680,000	29,680,000
個人	17,000,000	20,500,000			1,000,000	1,500,000	18,000,000	22,000,000
団体	6,500,000	6,500,000					6,500,000	6,500,000
特定	1,180,000	1,180,000					1,180,000	1,180,000
事業収入	1,410,000	1,410,000	7,480,000	7,140,000	0	0	8,890,000	8,550,000
バザー			900,000	900,000			900,000	900,000
チャリティ映画会			900,000	900,000			900,000	900,000
広告キャンペーン			1,000,000	1,000,000			1,000,000	1,000,000
書籍販売	270,000	270,000	800,000	800,000			1,070,000	1,070,000
セミナー費徴収金			600,000	600,000			600,000	600,000
戎さん飴売り収益金			3,000,000	2,700,000			3,000,000	2,700,000
家賃収入			280,000	240,000			280,000	240,000
参加費収入	1,140,000	1,140,000					1,140,000	1,140,000
雑収益	564,000	616,000	5,000	906	26,000	19,000	595,000	635,906
雑収入	290,000	290,000					290,000	290,000
受取利息	4,000	0			20,000	13,000	24,000	13,000
固定資産受贈益	270,000	326,000	5,000	906	6,000	6,000	281,000	332,906
経常収益計	78,023,084	71,878,000	7,485,000	7,460,906	3,444,000	3,885,000	88,952,084	83,223,906

収支予算書

平成30年4月1日から平成31年3月末日まで

公益社団法人 家庭養護促進協会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計		収益事業等会計		法人会計		合計	
	29年度	30年度	29年度	30年度	29年度	30年度	29年度	30年度
(2)経常費用								
事業費	81,444,840	74,878,210	6,429,000	5,974,000			87,873,840	80,852,210
給料手当	45,502,300	46,041,110	1,330,000	1,830,000			46,832,300	47,871,110
臨時雇賃金	1,500,000	1,250,000					1,500,000	1,250,000
退職給付費用	1,000,000	1,000,000					1,000,000	1,000,000
法定福利費	6,235,000	6,136,100	148,000	190,000			6,383,000	6,326,100
旅費交通費	1,700,000	1,615,000	150,000	140,000			1,850,000	1,755,000
通信運搬費	3,935,440	4,010,000	40,000	70,000			3,975,440	4,080,000
減価償却費	800,000	726,000	5,000	5,000			805,000	731,000
図書費	190,000	220,000	130,000	330,000			320,000	550,000
消耗品費	1,727,500	1,725,000	2,110,000	1,760,000			3,837,500	3,485,000
印刷製本費	2,700,000	2,530,000	1,375,000	75,000			4,075,000	2,605,000
会議費	1,800,000	1,980,000	170,000	300,000			1,970,000	2,280,000
賃借料	180,000	180,000					180,000	180,000
保険料	1,837,000	1,165,000	3,000	3,000			1,840,000	1,168,000
諸謝金	10,202,600	5,350,000					10,202,600	5,350,000
広報宣伝費	1,570,000	400,000	630,000	630,000			2,200,000	1,030,000
光熱水料費			150,000	150,000			150,000	150,000
租税公課	5,000	5,000	40,000	43,000			45,000	48,000
保守料	135,000	160,000					135,000	160,000
支払手数料	255,000	235,000	38,000	38,000			293,000	273,000
雑費	170,000	150,000	110,000	410,000			280,000	560,000
管理費					3,407,000	3,821,000	3,407,000	3,821,000
給料手当					1,350,000	1,450,000	1,350,000	1,450,000
法定福利費					66,000	70,000	66,000	70,000
会議費					500,000	700,000	500,000	700,000
旅費交通費					15,000	15,000	15,000	15,000
通信運搬費					20,000	15,000	20,000	15,000
消耗品費					170,000	25,000	170,000	25,000
修繕費					10,000	10,000	10,000	10,000
減価償却費					46,000	46,000	46,000	46,000
光熱水料費					428,000	360,000	428,000	360,000
租税公課					155,000	150,000	155,000	150,000
保守料					302,000	330,000	302,000	330,000
支払手数料					45,000	50,000	45,000	50,000
雑費					300,000	600,000	300,000	600,000
経常費用計	81,444,840	74,878,210	6,429,000	5,974,000	3,407,000	3,821,000	91,280,840	84,673,210
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 3,421,756	△ 3,000,210	1,056,000	1,486,906	37,000	64,000	△ 2,328,756	△ 1,449,304
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 3,421,756	△ 3,000,210	1,056,000	1,486,906	37,000	64,000	△ 2,328,756	△ 1,449,304
2. 経常外増減の部								
(1)経常外収益計								
(2)経常外費用計								
当期経常外増減額								
他会計振替額	437,288	602,290	△ 437,288	△ 602,290			0	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,984,468	△ 2,397,920	618,712	884,616	37,000	64,000	△ 2,328,756	△ 1,449,304
一般正味財産期首残高	29,732,157	26,310,401	18,735,261	19,791,261	60,003,848	60,040,848	108,471,266	106,142,510
一般正味財産期末残高	26,747,689	23,912,481	19,353,973	20,675,877	60,040,848	60,104,848	106,142,510	104,693,206
II 指定正味財産増減の部								
特定資産運用益	457,500	420,300			80,000	200	537,500	420,500
受取寄付金等	8,000,000						8,000,000	0
一般正味財産への振替額	△ 4,850,000	△ 7,826,000	△ 5,000	△ 906	△ 1,006,000	△ 1,506,000	△ 5,861,000	△ 9,332,906
当期指定正味財産増減額	3,607,500	△ 7,405,700	△ 5,000	△ 906	△ 926,000	△ 1,505,800	2,676,500	△ 8,912,406
指定正味財産期首残高	93,907,688	97,515,188	5,906	906	19,379,398	18,453,398	113,292,992	115,969,492
指定正味財産期末残高	97,515,188	90,109,488	906	0	18,453,398	16,947,598	115,969,492	107,057,086
III 正味財産期末残高	124,262,877	114,021,969	19,354,879	20,675,877	78,494,246	77,052,446	222,112,002	211,750,292